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Remissvar - Det nödvändiga ska vara tillåtet – en lag om internationellt hälso- 
och sjukvårdssamarbete (Ds 2024:33), S2025/00247 

Sammanfattning 

Region Västerbotten har beretts möjlighet att svara på remissen avseende 
promemorian Det nödvändiga ska vara tillåtet – en lag om internationellt hälso- 
och sjukvårdssamarbete (Ds 2024:33).  

Region Västerbotten välkomnar utredningen och ställer sig i huvudsak bakom 
förslagen i promemorian. Som berörd region avseende lagen (2008:552) om 
katastrofmedicin som en del av svenska insatser utomlands och gränssamverkan 
inom ambulanssjukvården vill vi framföra följande: 

Det är angeläget att skyndsamt få de regeländringar på plats som krävs för att 
patientskadelagen ska omfatta svenska vårdgivare som utför vårdinsatser 
utomlands så att vård som ges av en svensk hälso- och sjukvårdsverksamhet och 
av svensk hälso- och sjukvårdspersonal omfattas av svensk patientförsäkring och 
det är rimligt att staten täcker dessa kostnader enligt gällande bestämmelser (7 § 
lagen om katastrofmedicin som en del av svenska insatser utomlands) (avsnitt 
8.5). 

Utredningen har inte berört utsänd svensk personals försäkringsskydd men även 
detta bör regleras. Regionernas huvudmannaansvar vid insatser utomlands utgör 
en stor utmaning. Lagstiftningen leder till skillnader för insatspersonal som står 
under statlig tjänstgöring och den personal som står under regional tjänstgöring 
vilket ger upphov till praktiska problem inom ramen för insatser. Utsänd personal 
från regionerna bör erhålla samma försäkringsskydd som statligt anställda vid en 
insats.  

Det är angeläget att skyndsamt få de regeländringar på plats som behövs för att 
möjliggöra gränssamverkan med övriga nordiska länder inom ambulanssjukvården 
i Sverige (Kap 10). 

Det är i övrigt angeläget, som utredningen föreslår, att patientförsäkringsfrågan 
utreds vidare (avsnitt 6.3) 
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Avseende smittskyddsområdet är det något svårt att förstå vad som faktiskt skulle 
gälla men vår bedömning är att det finns en risk om svensk smittskyddslagstiftning 
inte skulle gälla utländska medborgare som vistas i Sverige då dessa personer 
kommer röra sig i svensk sjukvård och i det svenska samhället (avsnitt 7.2.6). 
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[bookmark: _Hlk194509986]Remissvar - Det nödvändiga ska vara tillåtet – en lag om internationellt hälso- och sjukvårdssamarbete (Ds 2024:33), S2025/00247

Sammanfattning

Region Västerbotten har beretts möjlighet att svara på remissen avseende promemorian Det nödvändiga ska vara tillåtet – en lag om internationellt hälso- och sjukvårdssamarbete (Ds 2024:33). 

Region Västerbotten välkomnar utredningen och ställer sig i huvudsak bakom förslagen i promemorian. Som berörd region avseende lagen (2008:552) om katastrofmedicin som en del av svenska insatser utomlands och gränssamverkan inom ambulanssjukvården vill vi framföra följande:

Det är angeläget att skyndsamt få de regeländringar på plats som krävs för att patientskadelagen ska omfatta svenska vårdgivare som utför vårdinsatser utomlands så att vård som ges av en svensk hälso- och sjukvårdsverksamhet och av svensk hälso- och sjukvårdspersonal omfattas av svensk patientförsäkring och det är rimligt att staten täcker dessa kostnader enligt gällande bestämmelser (7 § lagen om katastrofmedicin som en del av svenska insatser utomlands) (avsnitt 8.5).

Utredningen har inte berört utsänd svensk personals försäkringsskydd men även detta bör regleras. Regionernas huvudmannaansvar vid insatser utomlands utgör en stor utmaning. Lagstiftningen leder till skillnader för insatspersonal som står under statlig tjänstgöring och den personal som står under regional tjänstgöring vilket ger upphov till praktiska problem inom ramen för insatser. Utsänd personal från regionerna bör erhålla samma försäkringsskydd som statligt anställda vid en insats. 

Det är angeläget att skyndsamt få de regeländringar på plats som behövs för att möjliggöra gränssamverkan med övriga nordiska länder inom ambulanssjukvården i Sverige (Kap 10).

Det är i övrigt angeläget, som utredningen föreslår, att patientförsäkringsfrågan utreds vidare (avsnitt 6.3)

[bookmark: _Hlk194908772]Avseende smittskyddsområdet är det något svårt att förstå vad som faktiskt skulle gälla men vår bedömning är att det finns en risk om svensk smittskyddslagstiftning inte skulle gälla utländska medborgare som vistas i Sverige då dessa personer kommer röra sig i svensk sjukvård och i det svenska samhället (avsnitt 7.2.6).
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